CONISA
Consórcio Intermunicipal de Saúde

CNPJ: 01.987.787/0001-90             Insc.Est. 082/001-9305
Rua Oliveira Lima, 350,  Nonoai-RS - CEP 99.600-000  Fone-fax (54) 3362-1547

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 014/2019
ESTABELECE A MANUTENÇÃO DO ATUAL CRITÉRIO DE RATEIO DA PARTICIPAÇÃO DOS ENTES CONSORCIADOS COM BASE CENSO/2010 CALCULADO PELO IBGE COM BASE NA ESTIMATIVA DE 2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
SALMO DIAS DE OLIVEIRA, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONISA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto da Entidade, ratificada pelo Conselho de Prefeitos, e,
Considerando a deliberação contida na Ata de Reunião do Conselho de Prefeitos ocorrida em 19/12/2019, edita e publica a seguinte RESOLUÇÃO ADMNISTRATIVA:

Art. 1º - Fica mantido o atual critério de rateio da participação dos Entes Consorciados com base no Censo IBGE/2010, com a população estimada e publicada pelo IBGE para o exercício de 2.016.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as eventuais disposições em contrário.

Nonoai/RS, aos 19 de dezembro de 2019.

MIGUEL ANGELO GASPARETTO

     Presidente do CONISA

1